雄环审[2020]22号
关于南雄市温氏生态养殖有限公司鱼鲜

种猪场改扩建项目环境影响报告书

审查批复意见
南雄市温氏生态养殖有限公司：

你公司报来的《南雄市温氏生态养殖有限公司鱼鲜种猪场改扩建项目环境影响报告书》（以下简称《报告书》）、《公众参与手册》、《告知承诺制申请表》及相关材料已收悉，根据生态环境部文件《关于进一步做好当前生猪规模养殖环评管理相关工作的通知》（环办环评函【2019】872号）精神，经研究，对你单位申请建设项目告知承诺审批的审查批复意见如下：

一、申请告知承诺审批项目的资料齐全。根据项目开展环境影响评价的结论，在全面落实报告书提出的各项防治生态破坏和环境污染措施的前提下，项目建设对环境的不利影响能够得到缓解和控制。我局同意项目环境影响报告书中所列建设项目的性质、规模、地点及拟采取的环境保护措施。

二、你公司应当严格落实报告书提出的防治污染和防止生态破坏的措施，严格执行配套建设的环保设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产的环保“三同时”制度，牢固建立生态环境保护项目业主是第一责任人的意识，牢固建立环境风险及应急管理意识，把控环境风险和应急管理环境突发事件。项目竣工后，应按规定开展环境保护验收，编制验收报告，并依法做好相应的信息公开工作。在项目施工和运营过程中，应建立畅通的公众参与平台，及时解决公众合理的环境诉求。定期发布企业环境信息，并主动接受社会监督。另外，项目在投入生产或使用并产生实际排污行为之前，应依据现行的《排污许可管理办法》及《固定污染源排污许可分类管理名录》的要求，向具有核发权限的生态环境主管部门申请排污许可证，依法持证按证排污。

三、建设项目环境保护“三同时”监督管理及日常监管工作由韶关市生态环境局南雄分局负责。一经查实你公司及环评单位告知承诺弄虚作假及不落实承诺内容，违反环保法律法规，立即依法查处，向社会公开，纳入相关诚信体系。

韶关市生态环境局南雄分局

2020年8月28日